DE ECCLESIA PERVERSA, &c.

- si leprosam ex amore proprio, atq; tumefactā ex auaritia pariter & superbia eorū
 quos vbera sua lactāt, qui sunt vniuersale corpus ecclesie mysticū, & sic in ecclesia
 sunt ablata membra Christi, & facta membra meretricis.
1. Cor. 6. III § Hinc in ecclesia nuncupat meretrix, nō defectu sui, nec in semetipsa
 quoad eius sacramētū, sed in suis membris, quæ sunt ecclesie per baptismū copu-
 lata, sed cum diabolo fornicata. Ecclesia quippe est hodie collecta in Babylone, id
 est, in Christianitate confusa: de qua Propheta ad nos inquit: Confusa est mater
 vestra nimis & adæquata pulueri, quæ genuit vos vtpote p baptismū: ideo repu-
 diat à suo sponso Christo nos interrogate: Quis est hic liber repudiij matris vest-
 ræ quo dimisi eam: tūc respondet, ecce iniquitatibus vestris vediti estis, & in scer-
 leribus vestris dimisi matrē vestrā. Quā quidem repudiatā & confusam ecclesiam
 penitētes deplorāt cum Psalmista, dicētes: Super flumina, id est, malas concupi-
 scētiās Babylonis illic sedimus, id est, quieuimus, & fleuimus, habitādo ibi in ama-
 ritudine consciētiae nostræ, dum recordaremur tui Syon, id est, ecclesie vel aiæ,
 olim in monte virtutū constructæ, sed hodie per incendiū vitiōꝝ dissipatæ. Per fi-
 liam vtiq; Babylonis intelligit cū vllis tum etiā indiuidua ecclesia, id est, anima ho-
 minis: vtraq; propter excessus defuit esse dei filia, & incepti fieri confusionē proles
 vnde in Psalmo sequit: Filia Babylonis misera, id est, vastata rōne culpæ. Nam si-
 cut Syon, id est, ecclesia bonorū, vocat filia Hierusalem sic cōgregatio aut ecclesia
 malorū est filia Babylonis, & nuncupat generatio nequā, quia ingerit confusionē
 pctorū. Quocirca de ea queritur: quō obtexit caligine in furore suo dominus fi-
 liam Syon: proiecit de cælo, id ē, de cælesti cōuersatione in terrā, id est, in terre
 nob; cupiditatem anclytam Israel, Prophetia nempe loquit in præterito propter
 certitudinem futuræ nostræ Babylonicæ miserie.
- III § Sicut itaq; fidelium collectio, est vna ecclesia propter vnitatem fi-
 dei, habens prolem variā sic reproborū caterua appellat vna meretrix seu bestia,
 habēs septem capita pctorū mortalium. Quā quidem meretricē, id est, modernā
 ecclesiam peruersam dñs apud Hieremiā increpat, dicens: Tu fornicata es cum ama-
 toribus multis. Et per Esaiam: Quomodo facta est meretrix ciuitas fidelis, plena
 iusticij: Qualis hodie apparet ecclesia malignātiū, quā David præ sciēdo odiuit.
 De ea cælestis Aquila scribit: Meretrix magna sedet super aquas multas, & super
 bestiam coccineā, habēs capita septē, s. pcta mortalia, & cornua decē cum quibus
 cornupetit decē dei præcepta, & habebat in fronte nomē eius scriptū mysterium
 Babylon magna, mater fornicationū & abominationū terræ. Stupendā quippe
 cæcitatē huius tps hic exprimit spiritus sanctus, quū dicit mysterium, id est, oc-
 cultum, & tamen in fronte, id est, in propatulo scriptum, quia absq; omni verecū-
 dia in oculis omnium illa meretrix tenet suum prostibulum.
- V § De qua vltius in Apocalypsi sequitur: Babylon magna facta est ha-
 bitatio dæmoniorū & odibilis, quia de vino irē fornicatōis eius biberunt omnes gē-
 tes & reges terræ cum illa fornicati sunt, & mercatores de virtute deliciarū eius di-
 uites facti sunt. Prout hodie quidam Florentini mercatores exaltant & ditantur ex
 patrimonio beati Petri, ac ex elemosyna ecclesie Romanæ. Sequitur, quoniam
 peruenerūt pcta eiusdem Babylonis vsq; ad cælum, & recordatus est dñs iniquita-
 tum eius. Ideo in vna die venient plagæ eius, mors & luctus & fames, & igne cō-
 burentur: quia fortis est deus q iudicabit illa magna Babylon, ciuitas illa fortis, qm
 vna hora veniet iudiciū tuū. Væ væ ciuitas illa magna vtpote Roma, quæ amicta
 erat bysso & purpura, vna hora destitutæ sunt tantæ diuitiæ, vox citharædoꝝ &
 musicorū, & tibia canentium, & tuba non audientur in te amplius.
- VI § Huius Babylonis onus vidit Esaias sup montem caliginosum: vbi
 dñs præcepit militiæ belli vt disperdat omnem terram, super hoc deus cælum tur-
 babit mouebitq; terram de loco suo, id est, terrestrem ecclesiam sicut olim subuer-
 tit Sodomam & Gomortham. Hieremias quoq; ait: Capta est Babylon, nolite ta-
 cere super iniquitatem eius, quoniam vltio domini est, vltio templi sui. Qui habitas su-
 per aquas multas locuples in thesauris, venit finis tuus præ cisionis tuæ, adhuc mo-
 dicum